



## Många nätverk helt öppna för ”påhälsning”

**Publicerad:** 16 mars 2007

**Författare:** Fredrik Norman

---

**Mycket pengar läggs årligen på att skaffa de allra senaste virusprogrammen, för att hindra trojaner och andra vardagsvirus från att ta över datorn. Men vi glömmer allt för ofta att täppa till de luckor i systemet som är stora nog att köra in och parkera bilen i. Idag har vi följt med kommunens it-strateg, Bosse Bäckman, ut på stan för att se exakt hur sårbara vi egentligen är. Resultatet blev... tja, låt oss kalla det en ”väckarklocka”.**

I nästa vecka har kommunen en särskild kursvecka, då just datasäkerhet är en röd tråd i programmet. Inför denna kampanj fick vi en inbjudan att följa med it-strateg Bosse Bäckman ut i centrala Lindsberg för att få se hur många nätverk som är helt öppna för obehöriga att komma in på. Med en helt vanlig bärbar dator och ett gratisprogram, som känner av trådlösa nätverk, så kunde Bäckman snabbt hitta flera sådana helt öppna nätverk.

-Folk är väldigt noga med att låsa dörren när de lämnar hemmet, men när det gäller datorn så verkar man inte tänka sig för ett dugg. Har man ett öppet nätverk så kan vem som helst ta sig in där och i värsta fall få tillgång till bankkonton och andra personliga

uppgifter, säger Bosse Bäckman.

Bäckman gjorde två svep genom centrum på fredagseftermiddagen. Det första var på Kristinavägen och det andra på Kungsgatan. Under den korta resan kände scannerprogrammet av hela 49 trådlösa nätverk. Så många som 13 stycken av dessa hade ingen som helst säkerhet utan var öppna för utomstående att komma in på.

-Det är dessutom mycket skrämmande att se att flera av de osäkra nätverken finns hos företag här i centrum. Jag är minst lika överraskad som du är, säger han till mig samtidigt som jag konstaterar att mina ögonbryn snuddar vid hårfästet.

**Anmärkningsvärt. Men varför är det så här mycket slarv egentligen?**

-Trådlösa nätverk har blivit så vanligt idag och när såväl privatpersoner som företagare beställer ett abonnemang där sådan utrustning ingår, så kopplar man bara ihop sakerna och tänker inte mer på saken. Vad man måste göra är ju att säkra nätverket också, det bör till en så kallad kryptering. Annars är det fritt fram att gå in på det nätet, säger Bo Bäckman.

Mer info på [www.lindesberg.se](http://www.lindesberg.se)

---

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/manga-natverk-helt-oppna-for-pahalsning/>